26631Г890202

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

отМОЭ.мИъ»  5~00

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации города Тулы
от 08.06.2012 Nq 1460

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 N° 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в постановление
администрации города Тулы от 08.06.2012 № 1460 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы управление

информационной
политики

ci\ и социальных \^Л коммуникаций
№ 1

И.И. Беспалов

0 0 0 4 3 7

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
отаУ» 09.ЛЗ № 6^00

Изменения и дополнения, вносимые в постановление администрации
города Тулы от 08.06.2012 № 1460 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время»

1. В преамбуле постановления текст «постановлением администрации
города Тулы от 16.05.2012 № 1272 «О Правилах разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
исполнения муниципальных функций отраслевыми (функциональными) и
территориальными органами администрации города Тулы»» заменить текстом
«постановлением администрации города Тулы от 10.10.2019 № 3558 «О
разработке и утверждении административных регламентов осуществления
муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг отраслевыми
(функциональными) и территориальными органами администрации города
Тулы»».

2. Пункт 5 постановления исключить, соответственно изменив нумерацию
пункта.

3. В приложении к постановлению:
1) абзацы 17-21 пункта 4 исключить;
2) абзац 2 пункта 9 изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга по предоставлению путевки в детский

оздоровительный лагерь санаторного типа, путевки в загородный
оздоровительный лагерь, по обеспечению пребывания в лагере с дневным
пребыванием детей, в лагере труда и отдыха, в палаточном лагере, в
многодневном походе предоставляется не позднее 7 календарных дней до даты
начала смены в детском оздоровительном лагере санаторного типа, в загородном
оздоровительном лагере, в лагере с дневным пребыванием детей, в лагере труда
и отдыха, в палаточном лагере, в многодневном походе. Муниципальная услуга
предоставляется не позднее 1 рабочего дня до даты начала смены в случае
предоставления горящих путевок в загородном оздоровительном лагере,
оздоровительном лагере санаторного типа.»;

3) абзац 3 пункта 13 изложить в новой редакции:
«в муниципальное автономное учреждение «Центр организации отдыха и

оздоровления детей и молодежи», через ПГМУ.»;
4) абзац 4 пункт 13 изложить в новой редакции:
«Прием запросов на предоставление услуги в санаторно-оздоровительные

лагеря осуществляется с 4 апреля текущего года и заканчивается:

за 7 календарных дней до начала смены - в санаторно-оздоровительные
лагеря Тульской области;

за 1 месяц до начала смены - в санаторно-оздоровительные лагеря,
расположенные в иных субъектах Российской Федерации.»;

5) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Для получения путевки в загородный оздоровительный лагерь

заявителю необходимо подать соответствующий запрос.
Запрос может быть подан:
в муниципальное автономное учреждение «Центр организации отдыха и

оздоровления детей и молодежи»;
через ПГМУ.
Прием запросов на предоставление муниципальной услуги

осуществляется с 25 апреля текущего года. Максимальный срок предоставления
муниципальной услуги по предоставлению путевки в загородный
оздоровительный лагерь - 120 календарных дней со дня поступления запроса о
предоставлении муниципальной услуги. Прием запросов на предоставление
путевки в загородный оздоровительный лагерь осуществляется не ранее чем за
120 календарных дней до даты начала выбранной заявителем лагерной смены и
заканчивается не позднее чем за 7 календарных дней до даты начала выбранной
заявителем лагерной смены.»;

6) абзацы 8-9 пункта 16 изложить в новой редакции:
«При наличии свободных путевок в загородный оздоровительный лагерь

заявителю в личный кабинет направляется уведомление о необходимости
представить оригиналы документов, необходимых для оказания услуги.
Заявитель в течение 14 рабочих дней с момента получения уведомления должен
представить в уполномоченный орган, оказывающий данную услугу, оригиналы
документов.

Ответственный сотрудник проверяет документы на наличие или
отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги,
после чего принимает решение о предоставлении или отказе в предоставлении
муниципальной услуги в течение 1 рабочего дня с момента представления
оригиналов вышеуказанных документов.»;

7) абзац 15 пункта 16 изложить в новой редакции:
«После расчета частичной оплаты стоимости путевки ответственный

сотрудник уполномоченного органа предоставляет заявителю квитанцию для
совершения оплаты безналичным расчетом. Заявитель должен произвести
оплату в течение 14 рабочих дней после расчета стоимости оплаты. В случае если
оплата не была произведена в установленные сроки, заявителю в личный кабинет
направляется уведомление об отказе в предоставлении путевки в загородный
оздоровительный лагерь.»;

8) пункт 16 дополнить абзацем 17 следующего содержания:
«Для детей, находящихся в социально-опасном положении, на основании

ходатайств комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и только
на основании решения межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования
город Тула путевки в загородные оздоровительные лагеря предоставляются
бесплатно.»;

9) абзац 4 пункта 32 изложить в новой редакции:
«представлять в иные органы, предоставляющие государственные услуги,

органы, предоставляющие муниципальные услуги, в подведомственные
государственным органам или органам местного самоуправления организации,
участвующие в предоставлении государственных и муниципальных услуг, по
межведомственным запросам таких органов и организаций документы и
информацию, необходимые для предоставления государственных и
муниципальных услуг, за исключением документов, включенных в
определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
перечень документов, безвозмездно, а также получать от иных органов,
предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих
муниципальные услуги, государственных органов, от подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, такие
документы и информацию.»;

10) в абзаце 2 пункта 33 текст «многофункциональные центры» в
соответствующих падежах исключить;

11) в абзацах 2-4 пункта 34 текст «и в многофункциональных центрах»
исключить;

12) абзац 5 пункта 34 исключить;
13) пункт 43 изложить в новой редакции:
«43. Заявителям обеспечивается возможность получения муниципальной

услуги посредством ПГМУ.»;
14) абзац 3 пункта 60 изложить в новой редакции:
«Жалоба может быть направлена по почте, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта
управления образования администрации города Тулы, ПГМУ, а также может
быть принята при личном приеме заявителя.»;

15) пункты 61.1 - 61.2 изложить в новой редакции:
«61.1. Жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

61.2. В удовлетворении жалобы отказывается.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;

16) пункты 61.3 - 61.7 исключить;

1 Муниципальное
автономное

учреждение «Центр
организации отдыха

и оздоровления
детей и молодежи»

г. Тула, пр-т
Ленина/ул.

Мира, д. 86/37,
(4872) 77-00-95

e-mail:
cooodm@tularegion.org

сайт: cooodm-tula.ru

Пн. - Чт. 09.00 -
18.00

Пт. 09.00-17.00